1

证券代码：603530 证券简称：神马电力 公告编号：2025-043

江苏神马电力股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人权益变动的提示性公告

重要内容提示：

● 本次权益变动主要源于江苏神马电力股份有限公司（以下简称“公司”）

控股股东上海神马电力控股有限公司（以下简称“神马控股”）之一致行动人陈

小琴女士减持公司股份、公司回购注销限制性股票。

● 自前次简式权益变动报告书披露后，因减持及公司回购注销限制性股票

事项，神马控股及其一致行动人陈小琴女士拥有权益的股份数从 354,670,000股

变为 341,702,102股，持股比例从 82.05%减少至 79.16%，持股比例合计减少 2.89%。

● 本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发

生变化。

公司于 2025年 6月 23日接到控股股东及其一致行动人出具的《关于持股比

例变动暨简式权益变动报告书的告知函》，现将其相关权益变动情况公告如下：

一、信息披露义务人基本情况

（一）上海神马电力控股有限公司

名称 上海神马电力控股有限公司

注册地址 上海市长宁区金轮路 55 号 2座 802 室

法定代表人 马斌

注册资本 34,223.72万元

统一社会信用代码 91310112MA1GBC2L0U

企业类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

经营范围
电力、电气设备安装，企业管理咨询。 【依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动】

经营期限 2016-08-18 至 无固定期限

（二）陈小琴

陈小琴，女，中国国籍，无境外永久居留权，住所/通讯地址：上海市长宁

区金轮路 55号 2座 10层。

二、股东权益变动情况

（一）本次权益变动情况

（1）2024年 12月 17日至 2025年 1月 24日，陈小琴女士通过集中竞价和

大宗交易方式合计减持公司股份 12,967,898股，具体详见公司于 2025年 1月 25

日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《持股 5%以上股东减持计划实

施完毕暨减持结果公告》。

（2）公司第一期限制性股票激励计划、第二期限制性股票激励计划、第三

期限制性股票激励计划共有 4名激励对象因离职/被开除不再具备激励对象资格，

其已获授但未达到解除限售条件的 578,752股限制性股票由公司进行回购注销。

公司已向中登上海分公司递交了回购注销相关申请，预计上述限制性股票将于

2025年 6月 26日完成注销。公司后续将依法办理相关工商变更登记等手续，具

体详见公司于 2025年 6月 24日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的

《关于股权激励限制性股票回购注销实施公告》。

上述事项完成后，信息披露义务人神马控股、陈小琴女士合计持有的公司股

份比例由 82.05%降低至 79.16%，合计减少 2.89%。

（二）本次权益变动前后股东持股情况

股东名称 股东性质

持股变动前 持股变动后

持股数量（股）
持股比

例
持股数量（股）

持股比

例

上海神马电力控

股有限公司
无限售条件

流通股

270,000,000 62.46% 270,000,000 62.46%

陈小琴 84,670,000 19.59% 71,702,102 16.61%
合计 / 354,670,000 82.05% 341,702,102 79.16%

3

三、其他情况说明

1、本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发

生变化，不会影响公司正常经营；

2、上述股东权益变动事项已按规定编制简式权益变动报告书，详见同日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《江苏神马电力股份有限公司简

式权益变动报告书》。

特此公告。

江苏神马电力股份有限公司董事会

2025年 6月 24日

	OLE_LINK5